Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

07-10-2021
F.09/20/176
NL:TZ:0000143314:F001
02-06-2020

mr. A.C.M. Hoppener
mr M.T.J. Wilmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOF Roos Marijn 23-07-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Roos Marijn (KvK 24308045) is opgericht op 2 23-07-2020

september 2000 door haar vennoten de heer D. Kint en mevrouw T.M.A. Kint- 1

Minnaar. De v.o.f. dreef een onderneming aan de Groenezoom 245 te (3075

GD) Rotterdam.

Activiteiten onderneming

De v.o.f. exploiteerde een horecaonderneming. Daarnaast stelde zij delen van 23-07-2020

het pand aan de Groenezoom ter beschikking aan de organisatie van sociaal 1

culturele (wijk)activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 505.012,00
2020 € 90.038,00

2018 € 505.230,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ 43.388,00 € 52.624,00
€ -21.553,00 € 28.366,00

€ -9.768,00 € 52.734,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=10b54899-c7a4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Deze informatie is gebaseerd op de informatie die de curator tot op heden 23-07-2020
heeft ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit 1
betekent ook dat de in dit verslag opgenomen financiéle gegevens op enig

moment aangepast kunnen worden. Aan deze gegevens kunnen dan ook geen

rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 23-07-2020
1

Boedelsaldo

€1.551,14 23-07-2020
1
€9.250,03 05-10-2020
2
€9.748,65 14-01-2021
3
€ 2.000,00 19-04-2021
g 4
I €2.615,20 07-10-2021

6



Verslagperiode

van
2-6-2020

t/m
2-7-2020

van
3-7-2020

t/m
2-10-2020

van
3-10-2020

t/m
2-1-2021

van
3-1-2021

t/m
2-4-2021

van
3-4-2021

t/m
2-7-2021

van
3-7-2021

t/m
2-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

45 uur 48 min

43 uur 36 min

8 uur 36 min

20 uur 36 min

8 uur 24 min

9 uur 0 min

136 uur 0 min

23-07-2020

1

05-10-2020

2

14-01-2021

3

19-04-2021
E 4

02-08-2021

5

07-10-2021
6



Toelichting bestede uren

De bestede uren hebben met name betrekking op 23-07-2020
inventarisatiewerkzaamheden. 1
De in de afgelopen verslagperioden bestede uren zien met name op de 02-08-2021

tijdschrijfgroepen 'crediteuren' en 'bank/zekerheden'. 5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van de v.o.f. zijn de heer D. Kint en mevrouw T.M.A. Kint-Minnaar.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

Failliet beschikt(e) over de gebruikelijke verzekeringen. Deze verzekeringen
zijn/zullen door de curator (worden) opgezegd.

Alle polissen zijn inmiddels geroyeerd. Er is geen premie gerestitueerd.

1.4 Huur

Failliet huurt het pand aan de Groenezoom 245 te (3075 GD) Rotterdam. De
huur is door de verhuurder ex artikel 39 Fw opgezegd.

Het pand is op 11 september 2020 tijdig aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de vennoten had de onderneming te weinig vet op de botten om de
Coronamaatregelen te kunnen overleven. De curator heeft de oorzaak van het
faillissement in onderzoek.

De curator heeft een onderzoek in de administratie verricht. Daaruit is
gebleken dat de bedrijfsvoering van VOF Roos Marijn in de afgelopen jaren
slechts kostendekkend was. De exploitatie van de VOF is nooit dusdanig
rendabel is geweest dat een pot voor onvoorziene situaties of kosten kon
worden opgebouwd. De VOF heeft de acute staking van haar activiteiten
vanwege de Coronamaatregelen daardoor niet kunnen opvangen.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

05-10-2020
2

23-07-2020

1

05-10-2020
2

23-07-2020

1

14-01-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-07-2020
13 1
Toelichting

Dit aantal is een indicatie en kan later nog worden bijgesteld, bijvoorbeeld
omdat personeelsleden reeds voorafgaand aan het faillissement uit dienst zijn
getreden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-07-2020
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-6-2020 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact personeel, correspondentie UWV 23-07-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 23-07-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting € 3.150,00

totaal € 3.150,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet had verschillende bedrijfsmiddelen in eigendom, zoals terrasmeubilair,
restaurantmeubilair, een espressomachine en andere horecagoederen. Deze
goederen zijn aan diverse opkopers ter verkoop aangeboden, waarna de

hoogste bieding met toestemming van rechter-commissaris is geaccepteerd.

Voorafgaand aan de verkoop is met de verhuurder en eigenaar van het pand,

tevens eigenaar van diverse in het pand aanwezige (inventaris)zaken,
afgestemd welke goederen al dan niet verkocht door de boedel verkocht
konden worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek

Verkoop goederen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op faillissementsdatum beschikte failliet nog over een relatief kleine voorraad
bederfelijke waar en (fris)drank. De curator heeft in onderzoek of de
voorraadgoederen te gelde kunnen worden gemaakt. Er is geen sprake van
onderhanden werk.

Ondanks diverse verkooppogingen kon de voorraad niet te gelde worden

gemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad, onderzoek te gelde maken voorraad

05-10-2020
2

23-07-2020
1

23-07-2020
1

14-01-2021
3

23-07-2020

1

05-10-2020
2

23-07-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek

Correspondentie verhuurder en eigenaar, contact opkopers, contact vennoten

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie, correspondentie vennoten

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 49.897,73

Toelichting vordering van bank(en)
De curator correspondeert hierover met het incassobureau dat optreedt
namens de bank.

€46.472,22

23-07-2020

1

05-10-2020
2

23-07-2020
1

23-07-2020

1

07-10-2021
6



Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft met de bank gecorrespondeerd over de hierboven
weergegeven vordering. Met de bank is de afspraak gemaakt dat de
vordering uit het faillissement wordt ingetrokken, onder behoud van alle
rechten. De bank maakt daardoor geen aanspraak op een (gedeeltelijke)
uitdeling bij de afwikkeling / slotuitdeling.

5.2 Leasecontracten

De v.o.f. leasede twee auto's (één operational en één financial) van twee
leasemaatschappijen. Nadat uit onderzoek was gebleken dat er geen
overwaarde voor de boedel te realiseren viel, zijn de auto's geretourneerd.

De leasemaatschappij heeft een auto met overwaarde verkocht. Daardoor

heeft de boedel € 756,22 ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek

Hoewel Intrum zich namens ABN Amro heeft beroepen op een pandrecht, heeft
zij geen pandrecht kunnen aantonen. Tot op heden is dus niet gebleken dat
ABN Amro zekerheden heeft bedongen tot zekerheid van terugbetaling van het

rekeningcourantkrediet.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek

Zie 5.3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de hem bekende crediteuren aangeschreven. Tot op heden is

er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

Op twee leveranciers na, die goederen in bruikleen hadden gegeven, hebben
de aangeschreven partijen niet gereageerd. De bruikleengoederen zijn tijdig

door de leveranciers opgehaald.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

23-07-2020
1

05-10-2020
2

23-07-2020
1

05-10-2020
2

23-07-2020

1

05-10-2020
2

23-07-2020

1

05-10-2020
2

23-07-2020

1

23-07-2020

1



5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Tot op heden niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank, correspondentie leasemaatschappijen, contact
vennoten.

Correspondentie bank, correspondentie leveranciers

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek

Hoewel de mogelijkheden daarvan zijn onderzocht, heeft geen doorstart van

de onderneming kunnen plaatsvinden.

6.5 Verantwoording

Zie 6.4

23-07-2020

1

23-07-2020

1

05-10-2020
2

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

05-10-2020
2

23-07-2020

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Zie 6.4

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Zie 6.4

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden tot doorstart

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennoten hebben de administratie van de v.o.f. aan de curator
overhandigd. De komende verslagperiode(n) zal de boekhouding door de
curator worden onderzocht.

De curator heeft een onderzoek in de administratie verricht. Daarin zijn tot op
heden geen onregelmatigheden aangetroffen. De (voorlopige) conclusie is dan
ook dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De v.o.f. heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd, hetgeen op grond van
artikel 2:360 BW ook niet verplicht was.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op basis van artikel 2:360 BW hoeven de jaarrekeningen van de v.o.f. niet te
zijn voorzien van een accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

14-01-2021
3

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Zie 7.1. De curator heeft tot op heden geen onregelmatigheden
geconstateerd.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Tot op heden is niet gebleken dat er paulianeus is gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode(n) de oorzaken en achtergrond
van het faillissement onderzoeken. Daarvoor zal ook een onderzoek
plaatsvinden in de administratie van de v.o.f.

De curator heeft een onderzoek in de administratie verricht. Daaruit is
gebleken dat de bedrijfsvoering van VOF Roos Marijn in de afgelopen jaren
slechts kostendekkend was. De exploitatie van de VOF is nooit dusdanig
rendabel is geweest dat een pot voor onvoorziene situaties of kosten kon
worden opgebouwd. De VOF heeft de acute staking van haar activiteiten
vanwege de Coronamaatregelen daardoor niet kunnen opvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verkrijgen administratie, contact vennoten

Onderzoek in administratie, correspondentie vennoten

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 272,08

€ 35.643,44

Toelichting

Verhuurder: € 21.203,07
UWYV: € 14.168,29
Overig: € 272,08

14-01-2021
3

14-01-2021
3

23-07-2020
1

14-01-2021
3

23-07-2020
1

14-01-2021
3

05-10-2020
2

14-01-2021

E3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.009,00

€7.327,00

€0,00

Toelichting
De vordering van de fiscus kan tussentijds gewijzigd worden.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 20.577,01

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.087,41

Toelichting
Loon werknemer ex artikel 3:288 sub e BW, dat niet kon worden vergoed
onder de loongarantieregeling.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

11

12

23-07-2020

1

05-10-2020
2

14-01-2021

3

14-01-2021
E3

05-10-2020
2

23-07-2020
1

05-10-2020
2

14-01-2021
E3

19-04-2021
E 4

07-10-2021
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€52.163,37 23-07-2020
1

€ 54.033,58 05-10-2020
2

€ 58.014,25 14-01-2021
3

€ 59.067,19 19-04-2021
4

€9.169,46 07-10-2021

6
Toelichting
Zie onder 5.1.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen. 23-07-2020
1

Op dit moment bestaat de verwachting dat via de faillissementen van de 07-10-2021

vennoten een uitkering aan de concurrente crediteuren zal kunnen 6

plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, crediteurenadministratie 23-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
mE1

23-07-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek naar de mogelijkheden tot het te gelde maken van de
onderneming en/of bedrijfsmiddelen van failliet;

- Contact bank en verhuurder/eigenaar pand;

- Crediteurenadministratie; en

- Onderzoek in de administratie.

- Contact bank; en

- Definitief vaststellen tegemoetkoming NOW.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

De verwachting is dat hierover meer duidelijkheid bestaat na ommekomst van

I de komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag en overige werkzaamheden die niet onder de voorgaande
noemers vallen.

Bijlagen

Bijlagen

23-07-2020
EE
14-01-2021
3
23-07-2020
mE1
07-10-2021
EEG
07-10-2021
[ 6
23-07-2020
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


